
 

Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 
segr-dip@letterefilosofia.unifi.it 

+39 0552756 202/ 203 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

IL DIRETTORE 

 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO  il bando di concorso per l’ammissione al Percorso di eccellenza DILEF trasversale, 

interdisciplinare e integrativo a.a. 2025/2026 dei percorsi curriculari delle Lauree Magistrali 
LM 14 Filologia moderna, LM 15 Filologia, Letteratura e Storia dell’Antichità, LM 78 
Logica, filosofia delle scienze e metodi della ricerca, LM 78 Scienze filosofiche 
dell’Università degli Studi di Firenze D.D. 13486/2025 Prot. n. 329044 del 10/11/2025; 

VISTO D.D. 132 prot. 4859 del 12/01/2026 di nomina della Commissione giudicatrice; 
VISTI gli atti del concorso; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 
 

DECRETA 
 
l’approvazione delle graduatorie relative alla selezione per l’ammissione al Percorso di eccellenza 
DILEF trasversale, interdisciplinare e integrativo a.a. 2025/2026 dei percorsi curriculari delle Lauree 
Magistrali LM 14 Filologia moderna, LM 15 Filologia, Letteratura e Storia dell’Antichità, LM 78 
Logica, filosofia delle scienze e metodi della ricerca, LM 78 Scienze filosofiche dell’Università degli 
Studi di Firenze, come di seguito indicato: 
 

LM 14 Filologia Moderna 

N° Cognome candidato e matricola Punteggio 
totale/100 Stato 

1 Salvietti matr. 7195921 100 Vincitore 

2 Ruggirello matr. 7200622 99 Vincitore 

3 Tomassi Galanti matr. 7197552 98 Vincitore 

4 Moretti matr. 7200558 98 Vincitore 

5 Ardone matr. 7185194 94 Vincitore 

6 Panasci matr. 7190396 88 Vincitore 

7 CAND-5809E 87 Idoneo 

8 CAND-D7E4D 86 Idoneo 

9 CAND-E90E8 81 Idoneo 

10 CAND-EBC7D 80 Idoneo 

11 CAND-24C55 78 Idoneo 

12 CAND-C2A52 74 Idoneo 
 



 

Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 
segr-dip@letterefilosofia.unifi.it 

+39 0552756 202/ 203 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

LM 15 Filologia, Letteratura e Storia dell’Antichità 

N° Candidato Punteggio 
totale/100 Stato 

1 Tedeschi matr. 7199302 92 Vincitore 

2 Bigazzi matr. 7182137 90 Vincitore 

3 CAND-CEBE5 87 Idoneo 
 

LM 78 Logica, filosofia delle scienze e metodi della ricerca 

N° Candidato Punteggio 
totale/100 Stato 

1 Frittelli matr. 7200741 95 Vincitore 

 
LM 78 Scienze filosofiche  

N° Candidato Punteggio 
totale/100 Stato 

1 Traversi matr. 7194897 91 Vincitore 

2 Colli matr. 7192974 84 Vincitore 

 
Poiché, per insufficienza di domande, non è possibile assegnare entrambi i posti messi a concorso 
nella graduatoria della LM 78 Logica, Filosofia delle Scienze e Metodi della Ricerca, quel posto viene 
assegnato allo studente con il punteggio più alto tra le altre graduatorie delle altre LM (art. 7 del 
bando), ovvero Bacci – matricola 7194409 (totale 87 punti) della LM 14 Filologia Moderna, codice 
CAND-5809E (precede per età). 
 
Risultano, pertanto, vincitori della selezione ai fini dell’ammissione al Percorso di eccellenza DILEF 
trasversale, interdisciplinare e integrativo a.a. 2025/2026 dei percorsi curriculari Lauree Magistrali LM 
14 Filologia moderna, LM 15 Filologia, Letteratura e Storia dell’Antichità, LM 78 Logica, Filosofia 
delle Scienze e Metodi della Ricerca, LM 78 Scienze Filosofiche dell’Università degli Studi di Firenze 
i seguenti candidati, suddivisi per CdS:  
 
Vincitori per LM 14 Filologia Moderna (6 posti) 

1. Salvietti - matricola 7195921 
2. Ruggirello - matricola 7200622 
3. Tomassi Galanti - matricola 7197552 
4. Moretti - matricola 7200558 
5. Ardone - matricola 7185194 
6. Panasci - matricola 7190396 

 
Vincitori per LM 15 Filologia, Letteratura e Storia dell’Antichità (2 posti) 

1. Tedeschi - matricola 7199302 
2. Bigazzi - matricola 7182137 

 
Vincitori per LM 78 Logica, filosofia delle Scienze e Metodi della Ricerca (2 posti) 

1. Frittelli – matricola 7200741 



 

Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 
segr-dip@letterefilosofia.unifi.it 

+39 0552756 202/ 203 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 
Vincitori per LM 78 Scienze filosofiche (2 posti) 

1. Traversi - matricola 7194897 
2. Colli - matricola 7192974 

 
Recupero posti. Vincitore per assegnazione 1 borsa non attribuita per LM 78 Logica, 
Filosofia delle Scienze e Metodi della Ricerca  

1. Bacci – matricola 7194409 
 
A seguito dell’approvazione della graduatoria i vincitori saranno chiamati, mediante la casella di posta 
elettronica indicata nella domanda di partecipazione, a formalizzare l’accettazione della borsa 
attraverso la sottoscrizione di un apposito modulo. 
 
Coloro che non invieranno il modulo di accettazione entro il termine indicato nella comunicazione 
saranno considerati rinunciatari. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Simone Magherini 


		2026-01-30T08:16:53+0000
	SIMONE MAGHERINI




